
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 10  in data  23.02.2015 

 

OGGETTO:  RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2014 -  RICOGNIZIONE 
ORDINARIA E STRAORDINARIA RESIDUI PASSIVI. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  prot. 4730 in data 15.10.2014) 

      
 

 
 Considerato che, occorre procedere, a termini del vigente regolamento di contabilità, 
all’operazione di riaccertamento dei residui attivi e passivi al fine della compilazione del rendiconto 
della gestione dell’esercizio 2014. 
 
 Visti i provvedimenti adottati dal Responsabili di servizio in merito all’attività di ricognizione 
dei residui attivi e passivi. 
 
 Visti gli artt. 179, 183, 189, 190 e 228 c. 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 Ritenuto di effettuare la ricognizione di tutti i residui, attivi e passivi, provenienti sia dalla 
competenza dell’ultimo esercizio chiuso che dagli esercizi precedenti, al fine di accertare il 
permanere delle condizioni che hanno originato l’accertamento ovvero l’impegno. 
 
 

DETERMINA 
 
 
1 - di inserire nel conto del bilancio dell’esercizio 2014 i residui attivi e passivi derivanti dalla 
ricognizione effettuata per l’esercizio 201 ed i cui totali sono evidenziati nei seguenti elenchi che, 
allegati alla presente determinazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale: 
 
- Elenco allegato A – dei residui attivi per complessivi €.    1.606.748,07 
- Elenco allegato B – dei residui passivi per complessivi  €.   1.454.391,37. 

 

Biandrate, 23/02/2015 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
             F.to   Luciano Pigat 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 23/02/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

           F.to  Pigat Geom. Luciano 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 23/02/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Pigat Geom. Luciano 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  26 febbraio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

F.to   Aina Adolfo 
                                                                        

 
 


